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Karnyújtásnyira Szegedtől

Elkezdődnek a kivitelezési munkálatok Zákányszéken

50 millióból szépül 
a Művelődési Ház 

A tartalomból:
Kétéves a Homokhát TV
Emberközeli és közösségteremtő televíziózás 	 5. o.

Új buszmegállók és sebességmérő
Megkezdődött a homokháti közösségi közlekedés fejlesztése 	 9. o.

Eredményes vizsgák után 30 fő állhat munkába
Sikeresen zárult a képzéssorozat	 15. o.

Várhatóan már júniusra elké-
szülnek a bővítési és korszerűsíté-
si munkák, így még idén átköltöz-

het a könyvtár a felújított Művelő-
dési Házba.

folytatás a 4. oldalon

Amennyiben az elmúlt évek során végzett mun-
kájáért ajánlószelvényeikkel megtisztelik Nógrá-
di Zoltánt, illetve alkalmasnak találják őt a térség 
további képviseletére, kérjük, kopogtatócédulá-
jukat adják a megbízólevéllel Önöket felkereső 
önkénteseknek!
A szabályosan kitöltött kopogtatócédulák lead-
hatók a Fidesz szegedi irodájában is (Victor Hugo 
u. 5.), Cseri László irodavezetőnél.

Fidesz mórahalmi szervezete

Kopogtatócédulák

Megbízólevéllel keresik fel Önöket

A térség képviselője az összefogásban és reális jövőképben hisz

Társadalmi és lélektani csodára van szükség
Durva, negatív kampányra számít az MSZP részéről Nógrádi Zoltán, aki 2010-ben első alkalommal indul egyéni ország-
gyűlési képviselőjelöltként a Fidesz-KDNP színeiben. A honatya kiemelte: a „kampánycsata” időszakában félre kell ten-
ni minden személyes problémát, mely a bajtársiasság útjába állhatna, hiszen a térség, az ország jövője a tét.

– Az MSZP már korábban bejelen-
tette, hogy Kozma Józsefet, a párt 
szegedi elnökét indítja a Csongrád 
megyei 2. választókerületben. Mit 
gondol, milyen esélyekkel indul el-
lene a Fidesz színeiben, melynek 
országos népszerűsége most vala-
mennyi felmérés szerint jóval veri 
a szocialistákét?
– Kozma Józsefet a helyi politika faj-
súlyos egyéniségének tartom, de úgy 
gondolom, az elmúlt 15 évben ki-
fejtett szakmai munkám – 1994 óta 
vagyok Mórahalom polgármestere, 
1999-ben és 2000-ben a Regioná-
lis Fejlesztési Tanács elnöke voltam, 
s 2002 óta lehetek parlamenti kép-
viselő – során rengeteg olyan kezde-
ményezés és megvalósított elképzelés 
kötődik a nevemhez, mely mellettem 
szól, s a javamra dönthet a voksolás 
során.                folytatás a 2. oldalon.
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Társadalmi és lélektani csodára várva
Célom, hogy a gazdaság-, a vá-
ros-, és a területfejlesztésben szer-
zett tapasztalatrendszeremet az ed-
digieknél jóval 
h a t é k ony a bb 
eg y üt t mű kö -
désben érvé-
nyesítsem. Par-
lamenti képvi-
selőként mindig 
ellenzékben voltam, most a kor-
mányoldalról szeretném bizonyí-
tani: igenis létezhet a közéletnek 
olyan stílusa, mely képes visszasze-
rezni az emberek bizalmát, mely 
képes összefogni az egy területen, 
egy területért dolgozókat még ak-
kor is, ha esetleg ellentétes politi-
kai nézeteket vallanak. Hiszem és 
vallom, hogy a térség, a megye vá-
rosainak minél szorosabb együtt-
működésben kell dolgozniuk. 
Ha Szeged megtalálja a maga 
pozitív jövőképét, a környék-
bel i k isebb települések és 
településegyüttesek számára is 
újabb lehetőség nyílik. Ezt szeret-
ném minél hatékonyabban segíte-
ni, hiszen ellenzéki kezdeménye-
zéseimre eddig a szegedi MSZP-s 
városvezetés részéről nem mutat-
kozott igény, fogadókészség.

– A különböző közvélemény-ku-
tatások azt mutatják, nem túlsá-
gosan magas a választói aktivitás, 
általános a politikától való elfor-
dulás, amin persze az utóbbi évek 
belpolitikai történéseit látva alig-
ha csodálkozhatunk. Mindennek 
a tükrében ön hogyan fogalmaz-
ná meg, mi a jövő tavaszi válasz-
tás fő tétje a magyar lakosság, il-
letve a Csongrád megyeiek szá-
mára?
– Az elhíresült őszödi beszéd óta 
mindannyian érezzük: komoly 
erkölcsi válságon megy keresztül 
az ország közélete. Ez valamen�-
nyi politikusra rányomja a bé-
lyegét, arra is, aki semmiféle ho-
mályos ügyletbe nem keveredett 
bele. Bevallom, nagyon nehezen 
élem meg, hogy a szocialista kor-
mányzás oly módon lazította meg 
a politikai erkölcsöt, hogy azt a 
választók mindenkire érvényesít-
hetőnek tartják. Tisztában kelle-
ne lenni vele, hogy az ország élete 
nem halad előre a vezetők és a tár-
sadalom összhangja nélkül.
Ahhoz, hogy bármiféle gazdasá-

gi csodának meglegyen az esélye, 
társadalmi és lélektani csodára 
van szükség! Ha bármely poli-

tikus úgy gon-
dolja, hogy fél 
országot is le-
het irányíta-
ni, az téved, de 
az a választó is 
tévúton jár, aki 

azt hiszi, hogy a vezetővel szem-
beni bizalom nélkül változást le-
het elérni az egyén, a közösség 

sorsában. A két szereplői körnek 
bizalommal kell lennie egymás 
iránt, ez a tétje a választásnak! 
Ha nem teremthető meg ez a biza-
lom, tovább csúszunk lefelé gaz-
daságilag, erkölcsileg, közéletün-
ket tekintve.

– A SZEGEDma.hu-nak adott 
interjújában mind Kubatov Gá-
bor országos, mind Kerényi János 
regionális pártigazgató világossá 
tette: az eddigieknél komolyabb 

együttgondolkodást, együttmű-
ködést vár el a Csongrád me-
gyei Fideszen belül. Mit tehet-
nek most hozzá ezen a téren a je-
löltek ahhoz, hogy valóban ered-
ményes hónapok előtt álljanak a 
párt előtt, azaz teljesítsék az el-
várást, s megnyerjék mind a hét 
egyéni körzetet?
– Csatába indulunk, s ilyenkor, 
mikor közösen szerszámozzuk 
a szerelvényt, minden korábbi, 
személyes problémát fel kell ol-

dani, ami a bajtársiasság útjá-
ban állhat! 
Abban bízom, hogy egy kölcsö-
nös gesztusok-
kal, pozitív él-
ményekkel teli 
választási kam-
pány után más-
ként nézünk 
majd egymásra, egyébként pe-
dig amit megtehettünk ellenzék-
ben, azt nem tehetjük meg kor-
mányon.

– Ismert, hogy Orbán Viktor el-
nök a párt vezetői társaságában 
az elmúlt hetekben valamen�-
nyi jelölttel elbeszélgetett. Mi-
lyen kéréseket, elvárásokat fo-
galmaztak meg önnel szemben?
– Általános kérdésekről beszélget-
tünk a párt és szövetség jövőbeni 
politikáját illetően: a tisztaságról, 
a csökkentett bürokráciára és tes-
tületi létszámokra vonatkozó ter-
vekről. Emellett a választókerüle-

tem jelenlegi helyzetének elemzé-
se volt a leghangsúlyosabb. Tudni 
kell, hogy ez az ország egyik legna-

gyobb kerülete, 
80 ezer polgár 
lakik itt, ebből 
60 ezer válasz-
tó. Fizikailag is 
nehéz bejárni a 

Szeged belvárosa és az Öttömös ta-
nyavilága, illetve a szerb határ kö-
zötti területet, de kulturálisan és a 
gondolkodásmódban is óriásiak a 

„létezhet olyan közéleti
stílus, amely képes
visszaszerezni az emberek
bizalmát”

„kampányunk az általunk
képviselt területek 
jövőképéről szól”
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különbségek. Össze kellett foglal-
nom, mit tartok fontosnak a kör-
zetben, hogy sikeres kampányba, 
majd sikeres kormányzati ciklus-
ba kezdhessünk.
Ennek a kerületnek fajsúlyos kép-
viselői voltak, elég, ha csak Ki-
rály Zoltánt említem. A hatékony 
képviselet itt rengeteg terepmun-

kát és sok helyi ismeretet igényel. 
Szeged vonat-
kozásában an-
nak köszönhe-
tem tapaszta-
lataimat, hogy 
számos fogadó-
órát tartottam, 
s közösségi programokat, fejlesz-

téseket indítottam Klebelsberg-
telepen, Béke-
telepen és Al-
sóvároson is 
a helyi civi l 
erőkkel ös�-
szefogva. Fej-
lesztéspolitikai 

szempontból egyébként is min-

dig foglalkoznom kellett a me-
gyeszékhellyel, hiszen a Homok-
hátság jövője is ezer szálon kötő-
dik Szegedhez.
– Milyen stílusú kampányra szá-
mít, s mit gondol, mennyire szól 
majd ez Szegedről, illetve men�-
nyire a környező területekről?
– A realitások és a politikai elem-
zések azt mutatják, kemény és na-
gyon negatív kampányra számít-
hatunk, hiszen a pocsék kormány-
zati teljesítményt felmutató szo-
cialistáknak nem marad más esé-
lyük, mintsem a Fidesz egyéni je-
löltjeit lerántsák a sárba, s meg-
próbálják hitelüket rontani, az 
irántuk mutatkozó bizalmat alá-
ásni. Remélem, ezt picit kicselez-
ve sikerül olyan kampánystílust 
érvényesítenünk, mely az álta-
lunk képviselt területek jövőké-
péről szól.
Polgármesterként is egyfajta 
integratív szerepkört igyekszem 
betölteni, hiszen várost csak akkor 
lehet sikeresen fejleszteni, ha a ben-
ne rejlő erőforrásokat egy irányba 
mozgósítjuk. Ennek jegyében olyan 
programokkal, ötletekkel szeretnék 
előállni Szeged és a környező ho-
mokháti térség tekintetében, me-
lyek elhalkítják a negatív MSZP-s 
kampányt.

Pintér M. Lajos

„az ország nem halad
előre a vezetők és a 
társadalom összhangja 
nélkül”

385 esetben volt szükség a segítségükre 2009-ben

Egy éves a szentesi légimentő bázis  
Napra pontosan egy évvel az átadása után tortával és ka-
bala mentőhelikopterrel köszöntötték az ott dolgozókat 
2010. január 5-én. Az első születésnapon Magyar Anna, 

Csongrád megyei elnök kezdeményezésére részt vett 
több polgármester is azok közül a településvezetők közül, 
akik hozzájárultak a légibázis megvalósításához.

A szentesi bázison dolgozó mentő-
orvosokat 2009-ben összesen 385 
alkalommal riasztották – mond-
ta el az eseményen Dr. Túri Péter, 
az OMSZ Légimentő Kht. ügy-
vezető igazgatója. Kifejtette, eb-
ből 284 esetben vonultak hely-
színre és 101 alkalommal szállí-
tottak beteget vagy sérültet egyik 
kórházból a másikba. Ez a 75-25 
százalékos arány megfelel az euró-
pai uniós normáknak is. A legtöbb 
esetben Békés, míg a legkevesebb 
alkalommal Csongrád megyében 
volt szükség a munkájukra. 

Dr. Túri Péter arról is beszélt, 
hogy a légibázis létrehozásában 
segítő települések közül már leg-
alább minden másodikon szük-
ség volt a munkájukra, így pél-

dául voltak Nagymágocson, 
Ópusztaszeren, Csengelén, Mind-
szenten, Maroslelén, Bakson, Szen-
tesen és Csanyteleken is. Kiemel-
te azt is, hogy a bázison még októ-
berben munkába állítottak egy ún. 
mentőorvosi kocsit is, amivel a téli 
időszakban tudnak mentést végez-
ni – olyan időben, amikor a heli-
kopter nem tud felszállni. 

Budapesten kívül egész Magyar-
országon csak Csongrád megyében 
dolgozik ilyen mentőorvosi kocsi. 

A születésnapi eseményen Ma-
gyar Anna, a Csongrád Megyei 
Közgyűlés elnöke az összefogás 
erejéről beszélt. Szóvá tette azt is, 
hogy összeszorul az ember szíve, 
ha belegondol: a BKV-nál csak 
egy személynek fizettek ki 100 

millió forintot végkielégítésként, 
ami csaknem ugyanannyi, mint 
amennyibe ez a bázis került; az a 
bázis, ahol egy év leforgása alatt 
385 esetben segítettek a mentő-

orvosok a négy dél-alföldi megyé-
ben élő embereken. Csongrád me-
gye elnöke a torta mellé egy kabala 
helikoptert is vitt ajándékba a bá-
zison dolgozóknak. 
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Önálló rendőrőrs vagy több járőr kellene az utcákra

Dorozsmán keveslik a rendőri jelenlétet 

A lakosság egy önálló dorozsmai 
rendőrőrsnek örülne leginkább, de 
az is sokat javítana az itt élők biz-
tonságérzetén, ha több járőr volna 
az utcákon – foglalta össze a prob-
lémát Tímár Lajos polgárőr, aki azt 
is hozzátette, hogy összességében 
nem rossz a közbiztonság a város-
részben. Az utóbbi időben az orszá-
gos tendenciákhoz hasonlóan leg-
inkább a betörések jellemzőek, il-
letve a legtöbb gondot a házaló áru-
sok okozzák, akik gyakran becsap-
ják be vagy meglopják a lakosokat, 
főleg az idősebbeket. 

Tímár Lajos elmondta, hogy nem 
sok esély van egy önálló dorozsmai 
őrs létesítésére, mivel Szegeden je-
lenleg mindössze három rendőrőrs 
működik: a belvárosi (ide tartozik 
Kiskundorozsma is), a tarjáni és az 

újszegedi. A jelenlegi 4-5 körze-
ti megbízott főleg azért tűnik ke-
vésnek, mert őket a felszaporodó 
egyéb rendőri munka miatt más 
szegedi feladatokkal is megbízzák 
időnként. Ha pedig szolgálatban 
vannak, a 107-re érkező riasztás 
esetén bármikor elhívhatják őket 
a város más részeire. 

A polgárőrség titkára szerint 
Kiskundorozsmán 10.600 ember 
él a városrész, Subasa üdülőöve-
zet, Sziksóstói üdülő és Öreghegy 
területeken és a tanyavilágban. A 
folyamatos, éjjel-nappali rendőri 
szolgálatok ellátásához 10-12 csak 
Dorozsmán szolgáló körzeti meg-
bízott kellene. A csaknem negy-
ven fős polgárőrségnek a Minisz-
terelnöki Hivatal által 2009 óta 
biztosított, a települések bizton-

ságának javítását célzó többletfor-
rások pályázati úton való elnyeré-
sével és a rendőrséggel való szoro-
sabb együttműködéssel lehetősége 
nyílt több közterületi járőr és figye-
lő szolgálat ellátására.

A helyzet javítására már több 
kezdeményezés történt a dorozs-
maiak és Nógrádi Zoltán or-
szággyűlési képviselő részéről. 
A rendőrség rendbe tette a he-
lyi 48-as utcai körzeti megbízot-
ti irodát, ahová az önkormány-
zati képviselők számítógépet, a 
Szélmalom Kábeltévé Zrt. pedig 
internetvonalat biztosított. Ez-
zel az infrastruktúrával a körze-
ti megbízottak már helyben tud-
ják munkájukat végezni, így ja-
vult elérhetőségük. Az egyik kör-
zeti megbízott részére az önkor-
mányzat szolgálati lakást ad át a 
rendőrség tulajdonába – a beköl-
tözés után tovább nő a rendőri je-
lenlét Dorozsmán. A körzeti meg-
bízottak egy-egy mobiltelefonnal 
is rendelkeznek, melynek hívószá-
mát, elérhetőségét a Dorozsmai 
Napló című újság rendszeresen 
közzéteszi, ezzel a 107-es (azon-
nali intézkedést igénylő) rendőr-
ségi szám mellett a helyi rend-
őrök más ügyekben közvetlenül 
is elérhetőek.

50 millióból szépül a Művelődési Ház 

Zákányszék intézmény-korszerű-
sítési programjának egyik legfon-
tosabb eleme a helyi Művelődési 
Ház és Könyvtár felújítása, bőví-
tése és korszerűsítése. Ennek meg-
valósításához a település az Új Ma-
gyarország Fejlesztési Terv pályá-
zatának köszönhetően több mint 

49,5 millió forint vissza nem térí-
tendő európai uniós támogatást 
nyert, melyet csaknem 3 millió 
forinttal egészít ki a helyi önkor-
mányzat. 

Így a több mint 52,5 millió fo-
rint értékű beruházással kibővítik 
a művelődési ház jelenlegi épületét, 

beépítik a lapos tetős részt, és az 
így kialakított 100 m2-es új eme-
letre költözhet majd át a könyvtár 
a Teleházból.

Korszerűsítik az intézmény fűté-
si rendszerét is, és elvégzik a teljes 
körű akadálymentesítést is, mely-
nek részeként liftet építenek a Mű-
velődési Házhoz. 

A közbeszerzési eljárás sikeres le-
zárása után eredményt hirdettek, 
így a kivitelezési szerződés aláírá-
sát követően várhatóan már janu-
árban megkezdődnek az átépítési 
munkálatok. 

Az építkezés következtében a tele-
pülés művészeti oktatásának rend-
je megváltozik, de a kellemetlenség 
várhatóan csupán néhány hónapig 
fog tartani. A felújítási munkála-
tok a tervek szerint ugyanis 2010. 
júniusára befejeződnek.

Zámbori Eszter

A Kiút Szenvedélybetegek 
Gyógyulásáért Alapítvány egy 
pályázatnak köszönhetően 2009 
szeptemberétől drogprevenciós 
programsorozatot indított el. 
Ennek keretében például az 
ásotthalmi Bedő Albert Szakkö-
zépiskola diákjai ismeretterjesztő 
előadásokat, filmvetítéseket láthat-
nak a droghasználat káros hatása-
iról, de olyan alternatív időtöltési 
lehetőségeket is bemutatnak nekik, 
mint a falmászás. A legnagyobb 
visszatartó erővel az élménypszi-
chológiai előadások vannak a fia-
talokra, ahol a már szermentes egy-
kori drogfüggők mesélik el élettör-
ténetüket – mondta el Tóthné Sza-
bó Krisztina, a projekt vezetője. A 
tavaly megkezdett program 2010 
augusztusáig tart, melyhez az idei 
év elején a Pusztamérgesi Szakkö-
zépiskola is csatlakozott.

Ásotthalmon a 
Kiút Alapítvány

Politika, közélet I Egyház
Egészség I A hét ember

Sport IProgramok IKultúra
Tudomány, oktatás I Videó

Gazdaság, pénzügy
Civil fórum I Utazás
Időjárás I BlogBoksz

Programok I Karikatúrák
3D panorámafotó
Vélemény I Apró

Kék hírek I A hét fotója
Rádió88 bulifotók 

A hét receptje

képünk illusztráció
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Kétéves a Homokhát TV

Emberközeli és közösségteremtő televíziózás

- Hogyan, honnan indult el a kis-
térségi televízió?
- Két évvel ezelőtt már majd-
nem minden homokháti telepü-
lésen kiépült a kábeltévé. A pol-
gármesterekben sorra megfogal-
mazódott az igény, hogy a lakos-
ság ne csak a szolgáltató által köz-
vetített csatornák műsorait nézze, 
hanem láthassanak beszámolókat 
saját falujukról, mindennapi éle-
tükről, ünnepeikről is. Természe-
tesen a kisebb települések még ma 
sem engedhetik meg maguknak, 
hogy saját televíziót működtesse-
nek, de meglátták ennek a reális 
lehetőségét az eddigre már más 
területeken eredményesen mű-
ködő kistérségi összefogásban. 
Először Nógrádi Zoltánt keres-
ték meg az ötlettel, aki engem bí-
zott meg egy működési struktúra 
kidolgozásával ehhez a tévéhez. 
Alig fél év alatt sikerült – sok 
szempontból a térségben élő kö-
zösségeket szolgáló Egy-Másért 
Egyesületre építve – létrehoz-
nunk a Homokhát Televíziót. 
Ennek indulásakor Ásotthalom, 
Domaszék, Öttömös, Pusztamér-
ges, Röszke, Ruzsa és Zákányszék 
települések fogtak össze azért, 
hogy a falvak közösségeit a tele-
vízión keresztül is közelebb hoz-
zuk egymáshoz. 
- Milyen technikai lehetőségek áll-
tak rendelkezésre az induláskor?
- Eleinte minden településen az ot-
tani kábelrendszert használtuk az 
adások továbbításához. Ez azt je-
lentette, hogy hetente körbe kel-
lett járnunk a falvakat, hogy az 
akkor még DVD-re felírt műso-
rokat eljuttassuk a helyi segítő-
inkhez, akik aztán ott elindítot-
ták az adásokat. A technika fejlő-
désével egy idő után sikerült min-
denhová adásautomatikát telepíte-
nünk, de mára ott tartunk, hogy 
egy mórahalmi fejállomásról tud-

juk eljuttatni a műsorokat az egyes 
helyi kábeltévékhez.  
- A televízió kezdettől fogva tö-
rekszik rá, hogy minden telepü-
lésen találjon munkatársakat, tu-
dósítókat.
- Az első pillanattól három fő elem-
re építettük a Homokhát TV-t. Az 
első természetesen maga a televízi-
ós műsor, a második a http://www.
homokhattv.info internetes oldal, 

ahol heti frissítéssel megtalálha-
tó a térségi települések összes hoz-
zánk eljutott híre. Ezekből a me-
gyei és országos média szerkesz-
tői is gyakran gyűjtenek informá-
ciót saját anyagaikhoz. A harma-
dik elem pedig az induláskor kidol-
gozott képzési rendszerünk, ami-
vel arra törekedtünk, hogy újság-
írói, televíziós szerkesztői és ope-
ratőri tanfolyamok keretében min-
den településen megtaláljuk és ki-
képezzük azokat a szakembereket, 
akiktől a helyi információkat leg-
hitelesebben megkaphatjuk. Mára 
több olyan község is van, ahonnan 
megfelelő felvételeket, jó anyago-
kat kapunk, de legtöbb helyre azért 
még mindig a tévé központi stáb-
ja megy ki forgatni. Ezt a képzést 

egyébként 2010-ben szeretnénk to-
vább folytatni, ha sikerül rá forrást 
találnunk. 
Szerencsésnek mondhatom ma-
gam, hogy olyan lelkiismeretes kol-
légákkal dolgozhatok együtt, mint 
a képernyőről minden nézőnk által 
jól ismert Szabó Kati felelős szer-
kesztő vagy a műszaki vezetőnk, 
Szécsi Gábor. 
- Miben látja ennek a televíziónak 
a fő értékét?
- Nagy közösségformáló ereje van 
a televíziónak, ha jól használják fel. 
Úgy gondolom, hogy jelenleg ez 
a 20-25 kilométeres körzetet lefe-
dő kisközösségi televíziózás terem-
ti meg leginkább a kapcsolatot az 
egymás közelében élő falvak lakói 
között. Fontosnak tartom, hogy az 
egyes települések tudjanak egymás-
ról és hiszek abban, hogy ez a tévé 

sokat segíthet ebben. Bízom benne, 
hogy a nézők is érzik, igyekszünk 
minél közelebb kerülni hozzájuk 
műsorainkkal. 
Emellett fontos dokumentáló fel-
adatot is ellátunk, hiszen az itt el-
készített anyagokat archiváljuk, így 
minden településnek rendelkezésé-
re áll egy részletes és alapos helytör-
téneti gyűjtemény az elmúlt évek 
jelentős eseményeiről. 
- Milyen visszajelzéseket kap a 
szerkesztőség?
- Már az első évben bebizonyoso-
dott, hogy van érdeklődés a Ho-
mokhát TV iránt. Nagy szeretet-
tel fogadták a televíziót minden fa-
luban és azóta is nagyon sok pozi-
tív visszajelzést kapunk személye-
sen és telefonon egyaránt. Egy-egy 

sikeres műsor után így valóban so-
kakkal közösen tudunk örülni an-
nak, hogy létezik ez a tévé.  
- Két év nem hosszú idő, ezalatt 
mégis megduplázódott azon tele-
pülések száma, ahová ma már el-
jut a Homokhát TV adása. 
- Egy évvel ezelőtt több hely-
ről is jelezték, hogy szívesen be-
kapcsolódnának ebbe a televí-
ziós hálózatba. Így jutottunk 
el Kiskundorozsmára, majd 
Bordány, Üllés, Forráskút és 
Zsombó következett. A térségen 
kívülről csatlakozott hozzánk 
Sándorfalva is. 
- Hogyan áll össze a televízió mű-
sora? 
- Az ORTT-től úgy kaptuk meg az 
engedélyt, hogy heti négy óra szer-
kesztett műsor készítését vállal-
tuk.  A 24 órás képújság működ-
tetése mellett adásainkat szerdán 
és csütörtökön 18 órától láthatják, 
vasárnap 14 órakor pedig megis-
mételjük a műsort. Ettől egyedül 
Sándorfalván van eltérés, ahol szer-
dán és pénteken 18 órakor látható 
adásunk, az ismétlés ott is vasárnap 
14 órakor van.  
A hírek, információk közvetítése 
mellett kezdettől törekszünk arra, 
hogy minél több helyi értékeket 
bemutassunk és ezáltal megőriz-
zünk. Egyházi és néprajzi jellegű 
műsoraink alapvetően ezt a célt 
szolgálják. Nézőink megismer-
kedhettek több kihalófélben lévő 
szakmával, operatőreink segítsé-
gével körülnézhettek több szép 
templomban, vagy találkozhat-
tak érdekes, értékes emberekkel.  
- Merre tart a Homokhát TV?
- Jövőbeli terveink között szere-
pel, hogy újabb településekre, töb-
bek között a szegedi kábelszolgál-
tatókhoz is eljuttassuk műsorain-
kat. Az itt élők mindannyian örül-
nének neki, ha a térséghez egyéb-
ként is számos rokoni vagy üzle-
ti szállal kapcsolódó megyeszék-
helyen is láthatnák, mi történik a 
Homokhátságon.  

Márton Gábor

Második születésnapján köszönhetjük a térség tele-
vízióját, mely mostanra nemcsak eljutott minden ho-
mokháti otthonba, de a számtalan pozitív visszajelzés 
alapján sikerrel meg is valósította az alapításkor kitű-
zött célját: közelebb hozta egymáshoz a szomszéd te-
lepüléseken élőket. Az elmúlt két év örömeiről, ered-
ményeiről, az értékmegőrzésről és a jövőbeli tervek-
ről beszélgettünk Duka Félixszel, a Homokhát TV ala-
pító főszerkesztőjével.

A Homokhát TV elérhetőségei:

(62) 281 219, 
www.homokhattv.info, 
homokhattv@morahalom.hu
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Civil demonstráció a jogszerűtlen piacbontás ellen

Gyertyaláng és buldózer 
A civilek a szegedi önkormányzat vezetésének az ál-

taluk alkotmányellenesnek, jogsértőnek tartott mód-
szerei ellen hirdettek tiltakozó demonstrációt decem-
ber 6-ára az egy héttel korábban a Mars téri piacon tör-
téntek miatt. 

A tiltakozók nyílt levelükben így fogalmazták meg a 
csendes tüntetés kiváltó okát: 

„Advent első vasárnapján 18 órakor a szegedi Dóm téren 
Botka László polgármester úr meggyújtotta az adventi ko-
szorú első gyertyáját, mely a bűnbánat jele. Ezzel pontosan 
egy időben az ő utasítására elindultak a buldózerek a Mars 
téren, hogy alkotmányellenesen és jogszerűtlenül rombolják 
le 13 kereskedő magántulajdonát, esélyt sem adva a tulaj-
donosoknak személyes holmijuk, árukészletük mentésére.”

A Botka László háza előtt összegyűlt demonstrálók 
előtt Nógrádi Tibor, a Szegedi Civil Fórum képviselő-
je példátlannak nevezte a Mars téri pavilonrombolást, 
amit a kommunista diktatúra időszakának módszerei-
hez hasonlított. 

A tiltakozók felemelték hangjukat a polgármesteri hiva-
tal és a megyei napilap egyoldalú, néha gyalázkodó hang-
vételű, a saját jogaikért kiálló kereskedőket zsarolóknak és 
ellenségnek minősítő kommunikációja ellen is. 

A Szegedi Civil Fórum képviselői nyílt levélben és Botka László pol-
gármester háza előtti demonstrációval tiltakoztak az advent első va-
sárnapján a városvezető utasítására lerombolt Mars téri pavilonok 
tulajdonosaival szembeni eljárás ellen. 

Nógrádi anyagi támogatást is felajánlott a megmentésükre

Egyelőre megmaradnak a regionális tévéstúdiók
Az Országgyűlés november 23-án fogadta el a szocialis-
ta Jánosi György javaslatát az MTV 2,4 milliárdos tá-
mogatásának elvonásáról és annak a Hungária Televí-
zió Közalapítványhoz (Duna Televízió) rendeléséről. A 
Csongrád megyei szocialista képviselők közül az indít-
ványt támogatta Bedő Tamás, Botka László, Buzás Pé-
ter, Géczi József Alajos, Kozma József, Szirbik Imre és 
Ujhelyi István is. 

A döntés ellen tiltakozók érvei között elhangzott, hogy a 
Magyar Televízió összköltségvetésének 1/30 részéből a tel-
jes magyarországi lakosság 80 százalékát képviselik a vidé-
ki stúdiók, melyek jelentős regionális  és települési marke-
ting feladatokat is ellátnak műsoraik révén.  

Nógrádi Zoltán fideszes országgyűlési képviselő ön-
kormányzati szintű összefogást kezdeményezett a regi-
onális tévéstúdiók megmentése érdekében. A képviselő 
úgy fogalmazott, a vidéki stúdiók leépítése nemcsak ki-
csinyes lépés, de egy olyan működő rendszert bontaná-
nak le ezáltal, melyet nem lehet később újra kialakítani. 
A politikus szerint csak a kormányváltásig kell küzdeni 
a stúdiókért, mivel az új kormány feltétlenül foglalkoz-
ni fog ezzel a kérdéssel. Nógrádi azt javasolta, hogy a vi-
déki települések lakosságszámuk arányában anyagilag is 
támogassák a regionális stúdiók megmaradását, melyhez 
ő Mórahalom város önkormányzatának nevében félmil-
lió forintot ajánlott fel. 

A széleskörű összefogásnak és a különböző társadalmi 
csoportok (megyei önkormányzatok, egyházak, politikai 
és civil szervezetek) határozott fellépésének köszönhetően 
az MTV vezetése egyelőre lemondott a vidéki stúdiók be-
zárásának tervéről. 

Országos közfelháborodást keltett az a hír, hogy a kormánypárti 
képviselők által megszavazott költségvetési módosító indítvány – 
amely szerint a Magyar Televízió nem kapja meg a 2,4 milliárd fo-
rintos céltámogatását – következtében a köztévé leépítette vagy be-
zárta volna vidéki stúdióit. A bejelentés jelentős társadalmi és vidé-
ki összefogást indított el, és ennek hatására az MTV egyelőre letett a 
regionális stúdiók megszüntetéséről. 
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Költöznek-e 
romák 
Szeged-
Szentmihályra?
Amint arról a Térségi Tü-
kör decemberi számában be-
számoltunk, elterjedt a hír a 
szentmihályi lakosság körében, 
hogy a szegedi önkormányzat ci-
gány családokat költöztetne a vá-
rosrészbe. 
Az ott élők ezzel kapcsolatos ag-
gályait Nógrádi Zoltán ország-
gyűlési és Hüvös László fideszes 
önkormányzati képviselő közve-
títette Szeged város polgármeste-
ri hivatala felé. 
A városvezetés válaszáról tájékoz-
tatni fogjuk olvasóinkat. 

Úttalan utak 
Szentmihályon 
Helyi lakosok jelezték Nógrádi 
Zoltán országgyűlési képviselő-
nek, hogy Szeged-Szentmihályon 
több olyan utca is van, ahol nincs 
vagy a használhatatlansági tönk-
rement az útburkolat. 
Elmondásuk szerint a Palánta 
utcában nem volt csatornázás 
és egyáltalán nincs szilárd bur-
kolat, ahogyan a Talpas közben 
sem. A Petőfi utca Tisza felő-
li vége rendkívül rossz állapot-
ban van, az úttest az időjárás és 
a forgalom miatt széttöredezett, 
kátyússá vált. 

Hasonló problémák vannak a Mó-
ricz Zsigmond utca Mikes és Fe-
hérpart utca közti szakaszán is.
Ezek a szakaszok összesen hozzá-
vetőleg 660 méternyi utat jelen-
tenek, melynek átlagos szélessége 
3,3 méter. 
Előzetes kalkulációk szerint a 
mintegy 2200 négyzetméternyi 
felületű út javításához, illetve épí-
téséhez körülbelül 33 millió fo-
rintra volna szükség, ami jelen-
tősen javítaná nemcsak az utcá-
ban lakók, de a városrész körül-
ményeit és közlekedési lehetősé-
geit is. A szentmihályiak ehhez 
az országgyűlési képviselő segít-
ségét is kérték.

Költségvetés és pótköltségvetés?

Elvonások minden területen
Az idei költségvetésben szinte min-
den jelentősebb tételnél elvonások 
és megszorítások szerepelnek: az 
önkormányzatok körülbelül 70 
milliárd forinttal kevesebb pénz-
ből gazdálkodhatnak, a miniszté-
riumok 150 milliárd forinttal kap-
nak kevesebbet, mint 2009-ben, de 
40 milliárddal csökkentették pél-

dául  a MÁV támogatását is. 
Az adórendszer változásai alap-

ján a kormány tervei alapján mint-
egy 700 milliárd forinttal kevesebb 
adó terheli a munkabéreket, ugyan-
akkor ezeket a fogyasztást és a va-
gyont terhelő adókból szeretnék 
majd visszapótolni. 

A Fidesz a büdzsé zárószavazása 

után bejelentette, hogy az általuk 
tarthatatlannak, teljesíthetetlennek 
minősített 2010-es költségvetés he-
lyett az országgyűlési választásokat 
követően azonnal pótköltségvetést 
kell készíteni és életbe léptetni. A 
jobboldali párt szerint az idei az 
utóbbi 20 év legveszélyesebb költ-
ségvetése, mivel semmi esély nincs 

rá, hogy a jelenlegi számok alapján 
tartani lehessen. 

Pokorni Zoltán a költségvetés 
közoktatásra vonatkozó egyes ren-
delkezései miatt az Alkotmánybí-
rósághoz fordult, mivel véleménye 
szerint alkotmányellenes a nor-
matív támogatások tanév közbe-
ni csökkentése. 

A választás a Gyurcsány-korszak lezárásáról szól

Önkéntestoborzásba kezd a Fidesz-KDNP
A Fidesz és a KDNP hivatalos kam-
pányát két szakasz fogja megelőz-
ni, az egyik az önkénteseknek a to-
borzása, a másik pedig a választá-
sok kiírása után az ajánlószelvé-
nyek gyűjtése – fejtette ki Nyitrai 
Zsolt, a  Fidesz operatív igazgatója. 
A közterületekre a napokban kike-
rülő óriásplakáton látható szlogen 
– „Itt az idő” – az önkéntestoborzás 
szlogenje lesz.

Nyitrai Zsolt hangsúlyozta: a Fi-
desz csapatába vár minden olyan 
embert, aki tenni akar a válto-
zásért és aki pontot akar tenni a 
Gyurcsány-korszak végére. Jelent-
kezni a Fidesz honlapján, telefo-
non vagy a párt helyi választóke-
rületi irodáiban lehet.

Az operatív igazgató elmond-
ta, hogy év elején levélben keres-
ték meg támogatóikat, egyrészt 

azért, hogy anyagilag támogas-
sák a pártot, másrészt pedig ön-
kéntesnek hívták meg őket. Hoz-
zátette: nagyon sok pénzügyi támo-
gatás és adomány érkezett eddig, 
amit arra használtak fel arra, hogy 
az önkéntestoborzás szakaszában 
ilyen óriásplakáttal megjelenhes-
senek a közterületi felületeken is:

Arra a kérdésre válaszolva, hogy 
hány önkéntesre számítanak, 
Nyitrai Zsolt kifejtette: nem sze-
retne számháborúba, tippelgetések-
be belemenni. Mint mondta, min-
denkit várnak, aki tenni akar a kor-
mányváltásért.

Szijjártó Péter szóvivő kiemel-
te, az országgyűlési választáson az 
embereknek alapvetően egy dolgot 
kell eldönteniük: azt, hogy le akar-
ják-e zárni a Gyurcsány-korszakot 
vagy sem. „A Fidesz le akarja zárni 

ezt a gyászos időszakot.” Hozzátet-
te, a látszat szerint Gyurcsány Fe-
renc mindent megtesz annak érde-
kében, hogy visszatérjen a hatalom-
ba – ennek érdekében két pártot is 
indít az országgyűlési választáson: 
az MSZP-t és az MDF-et. 

Megújul Röszke főtere
„Nagyon örülünk, hogy a másfél évig 
húzódó közbeszerzési eljárás több-
szöri kudarca után  végre elindulhat 
a munka” – mondta Borbásné Már-
ki Márta polgármester a település-
központ rehabilitációjának megkez-
dése kapcsán.

A tervek szerint a Szent Antal tér-
ről eltűnik a jelenlegi nehézkes busz-
forduló és egy új központi megálló-
hely létesül a helyén. Ezzel a projekt-
tel összefüggésben már befejeződtek 
a tér villamoshálózatának fejlesz-
tési munkálatai: elbontották a régi 
transzformátoroszlopot, zajlik az új 
transzformátor kiépítése a Paprika 
utcában, és ezzel egy időben a kör-
nyék légkábeleit bevezették a föld alá.

Most még az időjárás akadályozza 
az átépítés megkezdését, de tavasszal 
ezen a területen is gőzerővel megin-

dul a felújítás, hiszen a szerződés sze-
rint május 31-ig be kell fejezni a kivi-
telezést. Jelen pillanatban az előkészí-
tési munkák folynak: a talaj felméré-
se, az építési területek kijelölése stb.

Mivel a rehabilitációs munkák ép-
pen a község két legforgalmasabb 
útjának kereszteződésében zajlanak 
majd, ahol az autóbusz- és a kamion-
közlekedés is jelentős, ezért az emi-
att keletkező nehézségekhez türelme-
sen kell hozzáállnia minden itt élő-
nek – mondja a polgármester. Teljes 
útzár biztosan nem lesz, de korlátozá-
sok várhatók a forgalomban és a köz-
úti sávok használatában is.

Borbásné Márki Márta megér-
tést kér a röszkeiektől, hiszen a fel-
újított, megszépült központi tér 
mindannyiuk örömére és büszkesé-
gére válik majd.
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Kétmilliárd forinttal kevesebből gazdálkodhat idén a megye

Takarékosság áldozatok nélkül 

„Semmiképpen nem fordulhat elő, 
hogy a gazdasági válságra adott 
rossz kormányzati válaszok miatt 
olyan családok kerüljenek lehetet-
len helyzetbe, akiknek semmilyen 

alternatív jövedelmük nincs. Közel 
2 milliárd forinttal azonban keve-
sebb a megyei költségvetés, amely-
nek emiatt takarékoskodnia kell” 
– mondta Magyar Anna közgyű-

lési elnök. 
„Az 57 dolgozó 

közül sokan a pré-
mium éves nyug-
díjat választhat-
ják, többen viszont 
nyugdíj mellett 
dolgoztak az in-
tézményekben. A 
változtatás emel-
lett betöltetlen ál-
láshelyeket is érint. 
Tehát rendszeres 
jövedelem nélkül 
senki nem marad, 
a munkanélküliek 
száma ezzel nem 
gyarapodik” – tet-
te hozzá az elnök. 

A 2009. évi utolsó közgyűlés ha-
tározatban nyilvánította ki tiltako-
zását a kormány drasztikus költség-
vetési elvonásai miatt, amelyek elle-

hetetlenítik a felelős szakmai mun-
kát. A 2010. évi központi költség-
vetés nem alkalmas a törvények ál-
tal meghatározott feladataink ellá-
tására és finanszírozására – fogal-
mazott Magyar Anna. 

Hozzátette: a közel 2 milliárd 
Ft-os bevételkiesést a megye ak-
kor tudná ellensúlyozni, ha azon-
nal bezárnák a szentesi, a makói 
és a pusztamérgesi középiskolá-
kat, illetve a levéltári hálózatot. 
„Ilyen radikális lépésre azonban 
nem kényszeríthetnek bennünket. 
Ezért a tavalyi utolsó közgyűlésen 
költségcsökkentő stratégiák kidolgo-
zására is kértük az intézményveze-
tőinket” – fogalmazott az elnök. A 
megye 2010. évi költségvetését ja-
nuár 21-i ülésén tárgyalja majd a 
Közgyűlés. 

Csongrád Megyei Önkormányzat 
Sajtószolgálata

A kormány költségvetési elvonásai oda vezettek, hogy a Csongrád Megyei Önkormányzat felkérte az intézményveze-
tőket, dolgozzanak ki költségcsökkentő stratégiát. A megyei intézményekben a kormányzati megszorítások miatt 57 
fővel kell csökkenteni a dolgozói létszámot. Az önkormányzatokat érintő kormányzati elvonás hat magyarországi me-
gye teljes éves költségvetésével egyenlő!

Több szocialista képviselő is OMV-kút tulajdonos

Számos kérdés a benzintender körül 

A képviselő elmondta, hogy a Fi-
desz részéről a rendkívüli ülésen új 
közbeszerzési eljárás kiírására tettek 
volna javaslatot, de mivel ez nem si-
került, néhány napon belül újabb 
ülést hívnak össze az ügyben. A bi-

zottsági elnök kiemelte, az ülés fő 
célja az volt, hogy kiderüljön, a ma-
gyar kormány a közbeszerzési pá-
lyázat kiírásánál miért volt részre-
hajló és miért kedvezett az OMV-n 
keresztül osztrák államnak a hazai 

MOL-lal szemben. Lázár szerint 
fényt kell deríteni arra is, milyen 
háttéralkuk köttettek és milyen spe-
ciális ajánlatokat tett a cég a nyer-
tes ajánlatában – hiszen mostanra 
nyilvánvalóvá vált, hogy a tendert 
az OMV szája íze szerint írták ki.

A január 1-jétől életbe lépett köz-
beszerzési szerződés rengeteg kelle-
metlenséget okozott az állami, fő-
ként a rendvédelmi szerveknél. „A 
rendőrök hetek óta nem tudják, hol 
tankoljanak, vagy 50-100 kilomé-
tert kell autózniuk a benzinért. A 
magyar adófizetők a rendőrségtől 
nem azt várják el, hogy benzinku-
takat, hanem, hogy bűnözőket ke-
ressen” - fogalmazott Lázár.  

Szomorú példaként említette az 
erdészeti gazdaságok, nemzeti par-
kok lehetetlen helyzetét is, me-
lyek traktoraikkal – mivel a fő-
utakra nem hajthatnak fel – sok-
szor 50 kilométert is földúton kell 
megtegyenek,amíg OMV-kutat ta-
lálnak.

A fideszes képviselő kitért arra is, 
hogy a december végi utólagos pa-
pírozás, az akkor kapkodva módo-
sított kormányhatározat is a kor-
mány alkalmatlanságát bizonyítja, 
hiszen a nemzetbiztonsági kocká-
zatokat a tender kiírása előtt kellett 
volna mérlegelni, nem pedig utána.

További kínos kérdéseket vet fel, 
hogy azóta kiderült, két szocialista 
képviselő (Laboda Gábor és Kránitz 
László) is OMV-kutat üzemeltet. 
„Az állami szervek üzemanyag-
ra költött forintjai miért MSZP-s 
képviselők magánvagyonát gyara-
pítják?” - tette fel a nyilvánvaló  kér-
dést Lázár. 

December vége óta sok bizonytalanságot okozott az állami szervek üzemanyag-vásár-
lásának közbeszerzési szerződése. Ennek kapcsán szeretett volna több fontos részletet 
tisztázni az Országgyűlés honvédelmi és rendészeti bizottsága, de az ülésen a baloldali 
képviselők nem jelentek meg. A közbeszerzési eljárás visszásságairól és kétes részletei-
ről a bizottság fideszes elnöke, Lázár János sajtótájékoztatón számolt be.
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Jegyzetek egy balsikerű egészségügyi „reformhoz”

Várólisták „reform” módra 

Mit jelent valójában  
a várólistás ellátás?

Dr. Info fejti ki nekünk egysze-
rűen az Egészségügyi Minisztéri-
um honlapján, a lakossági informá-
ciós portálon: “Egyes egészségügyi 
szolgáltatások nyújtására – különö-
sen transzplantációs műtétek elvég-
zésére – természetüknél fogva csak 
bizonytalan időpontban kerülhet 
sor. Amennyiben lehetővé válik a 
beavatkozás elvégzése (pl. megfe-
lelő donor jelentkezik), a várólista 
határozza meg, hogy melyik bete-
gen lehet a szükséges műtétet vég-

rehajtani.“
Dr. Infó nem túlzottan közért-

hető meghatározása kétféle (a köz-
ponti és az intézményi) várólista 
összemosásával sikeresen maszatol-
ja el a hazai várólista létezés lénye-
gét: a reformmal államilag korlá-
tozott egészségügyi ellátást (ágy-
szám-csökkentés, kórházbezárás, 
elbocsátások) és a finanszírozási 
alapon leszűkített kapacitást (kór-
házi teljesítmény-befagyasztás, for-
ráskivonás, elvonások).

Ugyanis itt nem a központi 
transzplantációs listáról van szó, 

ahol befogadható szervre vár a be-
teg! A dolog természeténél fogva 
ez a lista szükségszerű és műkö-
dőképes. A kifogásolt intézeti (he-
lyi) várólistákon sokkal többen áll-
nak sorban hónapokig, akár egy év-
nél tovább, a szervátültetésnél egy-
szerűbb igénnyel, 2006 előtt még 
hosszabb várakoztatás nélkül el-
végzett vizsgálatokért, műtétekért.

A hazai ortopéd-sebészeti, kar-
diológiai, szemészeti, fül-orr-gé-
gészeti, nőgyógyászati stb. listá-
kon várakozó betegeket rendele-
tileg a jegyzékbe vétel sorrendjé-
ben kell ellátni. A várakozási idő 
azonban nemcsak sorrendi kérdés. 
Azon múlik, van-e elég orvos, ápo-
ló, szabad műtő, korszerű operáci-
ós műszer, vizsgálóeszköz, gyógy-
szer, gyógyászati segédanyag. Azon 
múlik alapvetően, megvan-e a pénz 
és a kormányzati hajlandóság az 
egészségügyi ellátás szükséges mér-
tékű finanszírozására. Megszorítá-
sok közepette szemlátomást híznak 
a várólisták, mivel azok a lakosság 
szükségleteihez képest mind szű-
kebbé váló ellátó kapacitást jelzik.

Külföldön orvos-, nálunk 
pénzhiány az oka

A régebbi európai uniós országok-
ban (Angliában, Írországban, Por-
tugáliában, Spanyolországban, Dá-
niában, a svédeknél és finneknél) is 
létezik várólista. Míg ott csak he-
teket kell várni, miközben továb-
bi rövidítésre törekszenek, nálunk 

hónapokat, sőt az ortopéd- és ge-
rincsebészetben évet/éveket; s az el-
telt három esztendőben évről-évre 
többet. Fenti országokban orvos-
hiány miatt kényszerülnek a bete-
gek várólistára, itt az elvetélt refor-
mon kívül a folyamatos forráskivo-
nás és ennek következményeként a 
krónikus pénztelenség a kényszerí-
tő tényezők.

Egy csípőprotézis beültetés kb. 
800 ezer forintba kerül a kórház-
nak, az egészségbiztosító ennek a 
felét sem fizeti ki. A várakozási idő 
többek között ezért egy év körüli. 
Itthon. Miközben Angliában ma-
gyar ortopédsebészek segítségével 
vágják vissza, rövidítik a várólistát.

A kormányzat az egészségbizto-
sítás támogatása helyett a várólis-
tákkal is a magánszolgáltatók, a fi-
zetős ellátás felé tereli a biztosított 
betegeket.

Várólistáink élén a mozgásszervi 
és szívbetegeket találjuk. Egy csí-
pő- vagy térdízületi protézisre szo-
ruló számára már minden egyes lé-
pés kínzóan fájdalmas, a szívbete-
gek várakoztatása pedig önmagá-
ban is kockázatos. Az érlelés min-
den betegségen ront.

A hivatalos álláspont szerint Ma-
gyarországon minden biztosított 
beteg megkapja a legmagasabb 
szintű ellátást a megfelelő időben. 
Ha mégsem, emiatt még nem halt 
meg senki. Biztos?

Dr. Marosi György

A magyar beteg kínzó módon hosszú várólistája a neo-
liberális politika “vívmánya”. A várólista rendszer létre-
hozásáról – egyéb megszorítások mellett – az egészség-
biztosításról szóló 2006. évi törvénycsomag rendelke-
zett Molnár Lajos deform-miniszter ténykedése idején. 
“Tudomásul kell venni, hogy a létszámhiány és a jogsza-
bályi kötelezettségek miatt Magyarországon is kialakul-
hatnak a várólisták.” Punktum – így szólt az ukáz, amit 
most itt nem kommentálunk.

Megkezdődött a homokháti közösségi közlekedés fejlesztése
December végétől új buszvárók jelentek meg a térség 
több közútja mellett, melyeket a „Homokháti Önkor-
mányzatok közösségi közlekedéshez kapcsolódó össze-
hangolt infrastruktúrafejlesztése” című projekt első ele-
meiként építettek fel. A pályázat keretében összesen 44 
ilyen buszmegálló épül majd meg. 
A forgalom lassítását szolgálja a Mórahalom, 
Ásotthalom és Zákányszék bevezető útjai mellé szintén 
múlt év végén kihelyezett sebességmérők. A mórahalmi 
buszpályaudvaron kiépítették a térfigyelő-rendszert, il-
letve felszereltek egy digitális kültéri órát is. 
Szintén elkészültek a város új hulladéktárolói (40 ha-
gyományos és 6 szelektív 
gyűjtő) és a 20 állásos kerék-
pártárolók, melyek a közeljö-
vőben kerülnek majd végle-
ges helyükre.
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Kormány által 
támogatott megfélemlítés 
A kormány intézményesíti a mun-
káltatói megfélemlítést a közössé-
gi szolgáltatásokban dolgozók el-
len – olvasható a szegedi Fidesz 
sajtóközleményében. A párt helyi 
képviselői felháborítónak tartják, 
hogy egyre több olyan eset kerül 
elő, ahol – leginkább az állami cé-
geknél – „jogtipró társadalmi rend-
szerekben megszokott módon alkal-
mazzák az elbocsátásokat a munka-
vállalók kormányzati megszorítások 
miatt érzett elégedetlenségének elfoj-
tása érdekében”.
Példaként említik, hogy Szegeden a 
Magyar Postánál dolgozó szakszer-
vezeti tisztségviselőket bocsátottak 
el azért, mert fel merték emelni sza-
vukat a munkahelyi körülmények 
miatt. „Úgy tűnik, az állami cégek 

sok esetben a törvényes út helyett már 
jogilag aggályos lépéseket is vállal-
nak, amely elképzelhetetlen lenne, 
ha a kormány hallgatásával nem tá-
mogatná ezt a brutalitást” – fogal-
maz a közlemény, majd így foly-
tatja: „a megfélemlítés, az erőszakos 
fellépés nem lehet módszer egy polgá-
ri demokráciában, legyen szó akár a 
Magyar Postáról, akár a szegei pol-
gármester vezérelte Mars téri éjsza-
kai akciókról. Nem hisszük, hogy a 
megfélemlítés lehet a követendő út a 
munkaügyi vagy egyéb viták rende-
zése során.”
A Fidesz szervezet kijelentette, 
hogy mivel pártjuk felelős kor-
mányzásra készül, ennek során ki 
fog vizsgálni minden jogilag aggá-
lyos esetet.

Hol szavazhatnak a Vadaspark Lakópark lakói? 

A Vadaspark Lakóparkba költöző 
családok számára néhány évvel ez-
előtt a szegedi főjegyző, mint a he-
lyi választási iroda vezetője „513” 
számon új szavazókört hozott lét-
re. Ugyanakkor az 512-es szavazó-
körben élők nem lakóhelyük köze-
lében, hanem a Móraváros város-

részben található Kolozsvári téri 
Waldorf-iskola szavazóhelyiség-
ében adhatják le voksaikat.

Nógrádi Zoltánt a közelmúlt-
ban azzal kereste meg több, a la-
kóparkban élő polgár, hogy a kije-
lölt szavazóhelyiség megközelítése 
az 513-as körben lakók számára a 

nagy távolság miatt aránytalan ter-
het jelent, összehasonlítva más vá-
lasztókerületekben élőkkel.

Mivel csak a választási iroda ve-
zetőjének van lehetősége adott te-
rületen a szavazóhelyiségek kije-
lölésének megváltoztatására és a 
lakosság igényeihez igazítására, 

ezért a képviselő levélben fordult 
Szeged Város főjegyzőjéhez, hogy 
a Vadaspark Lakóparkban élők 
szavazási lehetőségeinek felülvizs-
gálatát kérje tőle. Nógrádi konkrét 
javaslatokat is tett a lakóparkhoz 
közeli szavazóhelyiség alkalmazá-
sára, így megemlítette például a 
Hansági Ferenc Vendéglátóipari 
és Idegenforgalmi Szakiskola és 
Szakközépiskola, a Pick Szeged 
Zrt., vagy a Délmagyarország na-
pilap épületét.

A főjegyző válaszában arról tá-
jékoztatta Nógrádit, hogy a sza-
vazókörök kialakítása jelenleg fo-
lyamatban van, ennek részeként 
egyeztetnek a lehetséges befoga-
dó intézményekkel is. Ez utób-
bi egyeztetéssel kapcsolatban így 
Mózes Ervin: „Sajnálatos módon 
a szavazóköröket fogadó intézmé-
nyekkel való megállapodás gyak-
ran nehézségekbe ütközik, mivel 
a választási költségvetésből szá-
mukra adható pénzösszeg a leg-
több esetben nem elegendő a bérle-
ti díjra. Ez az oka annak, hogy sza-
vazóköri helyiségként csak végső 
esetben tudunk nem önkormány-
zati intézményt igénybe venni.” A 
főjegyző ígérete szerint megfontol-
ja a képviselő javaslatait és törek-
szik a mindenki számára legmeg-
felelőbb megoldást megtalálni. 

Levélben kereste meg javaslataival Mózes Ervin címzetes főjegyzőt Nógrádi Zoltán, a 
térség országgyűlési képviselője a szegedi Vadaspark Lakóparkban élők szavazásá-
nak megkönnyítése érdekében. 

A 2000-ben, 2005-ben és 2006-
ban lezajlott belvizek komoly ká-
rokat okoztak a mélyen fekvő ho-
mokháti település kül- és belterü-
letén egyaránt. A domaszéki ön-
kormányzat a legutóbbi alkalom-
mal döntött arról, hogy lehető-
ségeikhez mérten mielőbb meg-
oldást keresnek a falu teljes bel-
víz-mentesítésére.

Már 2006-ban sikerült 27 mil-
lió forint pályázati támogatást sze-
rezniük a tervezési munkálatokra, 
illetve a szükséges engedélyek be-
szerezésére. A teljes település bel-
víz-mentesítésére akkor hozzáve-
tőleg 500 millió forintot becsül-
tek meg a szakértők.

Most sikerült olyan pályázatot 

beadniuk, amely elnyerésével en-
nek az óriási összegnek mintegy 
16 százaléka rendelkezésre állna. 
Az összesen 79,95 millió forint-
nak 90 százalékára pályáztak, ön-
részként pedig a fennmaradó 10 
százalékot kell Domaszéknek biz-
tosítania. Kispéter Géza polgár-
mester elmondta, a pénzből egy-
előre 2773 méter nyílt árok kiala-
kítását tervezik, melyek két ún. 
öblözetben vezetik el a vizet a fa-
luból. Az egyik kör a Szőlő, Deák 
Ferenc, Juhász Gyula, Kodály 
Zoltán és Bálint Sándor, a másik 
pedig  a Maros, Dózsa György és 
Petőfi Sándor utcák belvizét ve-
zetné két befogadó főcsatornába 
a községen kívül.

Belvíz megelőzésére 
pályázik Domaszék
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A Fideszre vár a munkahelyek 
és a nyugdíjasok megvédése

A párt alelnöke közölte, a Fi-
desz eltökélt ebben a kérdésben: 
„nem hagyjuk, hogy ezt privatizál-
ják, nem hagyjuk, hogy az MSZP 
az állami nyugdíjalapot bármilyen 
módon  elkezdje kisajátítani vagy 
offshore cégekbe menteni”. Varga 
Mihály azt is hozzátette, nem kü-
lönböző modellekben gondolkod-

nak, számukra egyedül a nyugdí-
jak értékállóságának megőrzése és 
a nyugdíjasok megvédése fontos. 
A volt pénzügyminiszter úgy fo-
galmazott, Magyarország még 
mindig gazdasági vészhelyzetben 
van, hiszen mind újabb adatok 
igazolják, hogy a gazdaság álla-
pota az elmúlt hónapokban sem ja-

vult. A munkanélküliség mértéke 
13 éves rekordot döntött meg, az 
ipari termelés nagyságrendje pedig 
2009 első 11 hónapjában 19 szá-
zalékkal esett vissza a megelőző év 
azonos időszakához képest. Az al-
elnök szerint  Fideszre vár a mun-
kahelyek megvédésének feladata 
is: „nem engedhetjük, hogy akár a 
regisztrált, akár a nyilvános, akár a 
rejtett munkanélküliség mértéke to-
vább növekedjen”.
Az MSZP-kormány által beveze-
tett megszorító intézkedések nem 
érték el hatásukat, sőt tovább 

rontották a gazdaság állapotát – 
mondta Varga Mihály.Varga Mihály kijelentette: kormányra kerülésük után ga-

rantálni fogják, hogy állami tulajdonban maradjanak a 
nyugdíjasok befizetései, illetve hogy a nyugdíjak meg-
őrizzék értékállóságukat.

Mikulás Bálon adták át az elnökséget

Ásotthalomról Ruzsára  

A 2009-es év utolsó negyedév-
ében az Ásotthalmi Ifjúsági Ön-
kormányzat látta el a térségi soros 
elnöki tisztséget. Az ásotthalmiak 
Zákányszék fiataljaitól vették át az 
elnökséget az elmúlt év őszén, a zá-
kányszéki sportcsarnokban meg-
rendezett szüreti mulatságon.

A z  i f jú s á g i  mu n k á na k 
Ásotthalmon már 10 éves ha-
gyománya van, hiszen 1999-ben 
alakult meg a jelenlegi részvételt 

megalapozó Ásotthalmi Ifjúsági 
Egyesület. A civil szervezetet a ka-
tolikus plébánián összegyűlő fia-
talok alapították meg, akik elő-
ször Kósa Ferenc esperes úr hí-
vására a templom hittantermé-
ben találkoztak heti rendszeres-
séggel. A korosztályáért felelőssé-
get érző fiatalok Petró Ferenc pol-
gármester segítségével alakították 
meg az Ifjúsági Egyesületet, majd 
2003-ban létrejött az első telepü-

lési ifjúsági önkormányzat a köz-
ségben. Jelenleg már a második 
testület ifjú képviselői tevékeny-
kednek Kókai Ágnes ifjúsági pol-
gármester vezetésével.

A Homokháti Kistérség Gyer-
mek és Ifjúsági Önkormányzat el-
nökségi átadóját december 5-én a 
III. Mikulás Bál keretében rendez-
te meg Ásotthalom. A térségből 
zákányszéki, ruzsai, domaszéki, 
mórahalmi fiatalok tettek eleget a 
báli meghívásnak. A rendezvény 
nyitányaként a házigazdák színvo-
nalas műsort mutattak be: a Kre-
atív Kör tagjai zeneszámokkal, az 
Ifjúsági Önkormányzat tagjai pe-
dig igazi krampusztánccal készül-
tek, amelyet természetesen maga a 
Mikulás is megtekintett. A műsor 
tetőpontja az a saját szövegezésű 
dal volt, amellyel az ásotthalmiak 
leköszöntek az elnöki posztról és 
a soron következő Ruzsai Ifjúsá-
gi Önkormányzatnak adták át. 
„2010 első negyedéve Ruzsán az 
ifjúsági önkormányzati választá-
sok körül fog zajlani. Márciusban 
köszön le a 2006-ban alakult tes-
tület, így az év elején a fiatalok 
bevonásáé, és az új jelöltek állítá-
sáé lesz a főszerep” – nyilatkozta 
Ördögh Anikó ruzsai ifjúsági pol-
gármester.

Papp Renáta
ifjúsági referens

Továbbra is lendületesen működik a Homokháti Kistér-
ség Gyermek és Ifjúsági Önkormányzat tagszervezetei 
között a térségi képviseletre jogosító soros elnökségi 
tisztség átadása.

A http://ifjusag.homokhat.hu 
honlap célja, hogy látogatói szá-
mára elérhetővé tegye a szomszédos 
települések ifjúsági programjait, il-
letve bemutatja a nyertes pályáza-
tokból megvalósuló programokat. 

Mindannyiunk örömére, egyre 
több ifjúsági szervezet küldi be az 
ifi rendezvényekről szóló híradása-
it, és a települési ifjúsági élet kap-
csán született cikkeit. Hogy ez a 
színes program-kavalkád még szí-
nesebb legyen, kérünk Titeket, 
küldjétek el programajánlótokat, 
továbbá a helyi újságokban álta-
latok írt vagy rólatok szóló cikke-
iteket!

A „Lehet, hogy érdekes számod-
ra” rovatba olyan írásokat várunk 
Tőletek, amelyeket Ti, fiatalok 
ajánlanátok a korosztályotok fi-
gyelmébe.

A hozzánk érkező izgalmas és em-
lékezetes képeket a portál Galéria 
rovatában tesszük közzé.

A megjeleníttetni kívánt anya-
gokat elküldhetitek az ifjusag.
homokhat@gmail.com címre. 

Homokhát Kistérségi 
Ifjúsági Portál
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Sikeres felderítés 
Öttömösön
2009. szeptemberében lopás el-
követése miatt indított eljárást 
a Mórahalmi Rendőrőrs, mivel 
Öttömös külterületén lévő tanyá-
ba ismeretlen tettesek ablakbemá-
szás és lakatlefeszítés módszerével 
bejutottak és különböző haszná-
lati tárgyakat (kerékpárt, ruhane-
műt, parabola antennát, televíziót) 
vittek magukkal.

Adatgyűjtések, tanúkutatások 
után és a rögzített nyomok alap-
ján sikerült az elkövetők egyikének 
személyazonosságát beazonosítani. 
Az 54 éves férfi házában házkutatás 
keretében az intézkedő rendőrök 
rábukkantak a feljelentőtől eltulaj-
donított tárgyakra, az elkövető a 
helyszínen beismerő vallomást tett.

További házkutatás alkalmá-
val egyéb használati, műszaki tár-
gyak, eszközök kerültek elő, melyek 
más-más bűncselekményekkel hoz-
hatók kapcsolatba. A tárgyak lefog-
lalása és az elkövető előállítása után 
a férfi megnevezte a cselekmények 
elkövetésében részt vállaló 52 éves 
női társát.

A két személy felelősségre voná-
sa alkalmával olyan betöréses lo-
pásokat ismertek be, melyek meg-
egyeztek a Mórahalmi Rendőrőrs-
re beérkezett feljelentésekkel, illet-
ve két olyan ügyben is tettek beis-
merő vallomást, melyekben a la-

kosság részéről még nem érkezett 
feljelentés. 

Az eljárást szabadlábon hagyá-
suk mellett folytattuk, azonban ők 
szeptember 9-én újabb tanyabetö-
rést hajtottak végre, mely alkalmá-
val az öttömösi körzeti megbízott 
tetten érte őket, így újabb bűncse-
lekmény elkövetése miatt őrizetbe 
lettek véve. Az Ügyészségnél indít-
ványoztuk előzetes letartóztatásba 
helyezésüket. A nyomozás jelenleg 
is folyamatban van. 

Kérjük azon személyeket, akik az 
elmúlt időszakban hasonló bűncse-
lekmények áldozataivá váltak – és 
ezt nem jelezték a Rendőrség felé 
–, hogy a Mórahalmi Rendőrőrsön 
(Mórahalom, Kölcsey u. 2/B.) vagy 
az öttömösi körzeti megbízottnál, 
Furka Zoltán r.tzls.-nál a (20) 209 
5317 telefonszámon tegyék meg és 
ezzel segítsék a nyomozás további 
előrehaladását!

Köszönettel:
Mórahalmi Rendőrőrs

Homokháti Kistérség Többcélú Társulása 
Integrált Szociális és Gyermekjóléti Központ

a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 
20/A. § alapján pályázatot hirdet

 Homokháti Kistérség Többcélú Társulása 
Integrált Szociális és Gyermekjóléti Központ

gazdasági vezető
munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
Határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony 

Foglalkoztatás jellege: 
Teljes munkaidő 

A munkavégzés helye:
Zákányszék, 6787 Dózsa György u. 44. 

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó 
lényeges feladatok:
Az önállóan gazdálkodó költségvetési intézménynél, az intézmény pénzügyi, gazdasági 
tevékenységének szervezése, ellátása, irányítása, ellenőrzése, különös tekintettel a ter-
vezési, végrehajtási, beszámolási és könyvvezetési feladatokra. A pénzügyi és bizony-
lati fegyelem megtartása, továbbá az intézmény tervszerű gazdálkodásának biztosítá-
sa. Kapcsolattartás a fenntartóval, partnerintézményekkel, egyéb gazdasági szerveze-
tekkel. A vonatkozó hatályos jogszabályok alapján a belső szabályzatok elkészítése és 
átdogozása. Költségvetés elkészítése, könyvelés vezetése, a beszerzések és karbantar-
tások felügyelete, számlaellenőrzés, bérgazdálkodás, beszámolók készítése. Pályázatok 
pénzügyi elszámolásának elkészítése.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazot-
tak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az 
irányadók. 

Pályázati feltételek:
•	 Főiskola, államháztartási regisztrált mérlegképes könyvelés, vagy 

államháztartási ismereteket tanusító képesítés, 
•	 Felhasználói szintű Számviteli/pénzügyi szoftverismeret,   
•	 Büntetlen előélet, magyar állampolgárság 

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
•	 költségvetési intézményben szerzett - legalább 5 év feletti szak-

mai tapasztalat, 
•	 költségvetési intézményben szerzett - legalább 5 év feletti ve-

zetői tapasztalat, 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
•	 	Szakmai önéletrajz, végzettséget igazoló oklevelek másolatai, 

erkölcsi bizonyítvány vagy annak megkérését igazoló szelvény 
másolata 

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 2010. március 16. napjától tölthető be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2010. január 31. 
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Csótiné 

Ördög Edit nyújt, a (62) 290 681 telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja: 
Postai úton, a pályázatnak Homokháti Kistérség Többcélú Társu-
lása Integrált Szociális és Gyermekjóléti Központ címére történő 
megküldésével (6787 Zákányszék, Dózsa György u. 44.). Kérjük a 

borítékon feltüntetni: gazdasági vezető pályázat

A pályázat elbírálásának határideje: 2010. február 26. 

Tisztelt „Vásározók”!

Annak érdekében, hogy a vásá-
ri rendezvények alkalmával ne 
váljanak „zsebtolvajok” áldoza-
tává, kérjük, fogadják meg a kö-
vetkező tanácsokat!

•	 Fokozottabban figyeljenek értékeikre!
•	 Kézi vagy válltáskájukat szorítsák magukhoz!
•	 Értéktárgyaikat, pénztárcáikat, bankkártyájukat, mobiltelefon-

jukat, okmányaikat a táska belső, elzárható részeiben tárolják!
•	 Ha szükséges sok készpénzt maguknál tartaniuk, azt lehetőség 

szerint kisebb címletekben és több helyen tárolják!
•	 Bankkártyájukat a PIN-kódtól elkülönítve tárolják! 
•	 Az árucikkek válogatásakor soha ne helyezze táskáját, pénztár-

cáját a földre vagy a pultra!

A segélyhívó telefonszámok – a 104 (Mentők), a 105 (Tűzoltóság), 
a 107 (Rendőrség), és a 112 (Általános segélyhívó) – ingyenesen 
hívhatóak!

Mórahalmi Rendőrőrs
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Könyvadomány határon túli magyar iskoláknak

Ezer kötettel a magyarság megőrzéséért 
Könyvekkel támogat határon túli magyar iskolákat és segíti 
az ottani magyar nyelvű oktatást Csongrád megye. Csányi 
László mórahalmi alpolgármester, a megyei közgyűlés Műve-
lődési és Határon Túli Magyarok Bizottságának elnöke kez-
deményezésére a Csongrád megyei iskolák gyűjtöttek össze jó 
állapotban lévő, de már nem használt, magyar nyelv és iroda-
lom, valamint magyar történelem témájú oktatási anyagokat. 

A mintegy ezer könyvet Temes megyei és délvidéki intéz-
mények számára juttatják el. Az adomány felét már koráb-
ban eljuttatták a temesvári Bartók Béla Elméleti Líceumba, 
a másik felét pedig december 21-én adták át a bajmoki Dózsa 
György Magyar Művelődési Központban, ahol annak szét-
osztását vállalták. A könyveket Losonczi-Tóth József, Csong-
rád megye ifjúsági referense adta át.

Az én óvódám

70 év. Ennyi idő telt el az óta, ami-
óta, az akkor még tanyaközpont 
Mórahalmon elindultak az első 
óvodások a Honvéd utcába, ahol 
egy más, csodálatosabb világ vár-
ta őket. Évfordulók alkalmával il-
lik visszaemlékezni a múltra, illik 
méltatni a jelent és előre tekinteni 
a jövőbe is. Az utóbbi évtizedekben 
nagy fejlődésen ment keresztül a te-
lepülés. Községi, nagyközségi, vá-
rosi jogú nagyközségi, majd 20 éve 
városi rangra emelkedett, magával 
sodorva intézményeit, így az egykori 
8 férőhelyes óvodát is, amely 2009-
re 270 férőhelyessé nőtte ki magát. 

Büszke vagyok arra, hogy közel 30 
éve ennek az intézménynek a kollek-
tívájában dolgozhatom, tisztelettel 
és szeretettel emlékszem vissza egy-
kori kollégáimra és jóleső érzéssel 

tölt el, hogy mára már egy 26 fős 
dinamikus, innovációra fogékony és 
képes csapat tagja lehetek. Bizonyí-
tékul szolgál, hogy az elmúlt évek-
ben nagy szakmai megújuláson ke-
resztül ment óvodai nevelést, ma-
gas színvonalon volt képes átvenni, 
továbbfejleszteni az itt gyermekeket 
nevelő és oktató közösség, valamint 
olyan tevékenységeket, programo-
kat szerveznek, amelyek a gyerme-
keken keresztül nevelő hatással van-
nak a szülőkre is, és emellett a fej-
lesztéshez szükséges anyagi forráso-
kat is előteremtik. 

Az idei nevelési évben 7 millió fo-
rint elnyert pályázati támogatásból 
bevezetésre került a Kompetencia 
alapú óvodai nevelés, valamint esz-
közfejlesztési pályázatokból a már 
elavult eszközök cseréjére is sor ke-

rült. Októberben nyerte el az intéz-
mény egy éves környezet-és madár-
védelmi munka eredményeként a 
„Madárbarát óvoda” címet. 

A kollektívára jellemző a nyitott-
ság a kiegészítő tevékenységek le-
hetőségének biztosítására is, úgy-
mint zeneovira, ovifocira, jazz- és 
klasszikus balett tanulására és hit-
tanoktatásra. 

A városban, ahol élek, az intézmé-
nyek fennmaradásának, fejlődésé-
nek nagy fontosságot tulajdonít az 
önkormányzat és az itt élő emberek. 
Ékes példája ennek az óvoda kilen-
cedik csoportjának és új tornaszobá-
jának kialakítása. Az önkormányza-
ti beruházás mellett közel 200 ezer 
forintnyi anyagi és egyéb segítség is 
érkezett vállalkozóktól és magánsze-
mélyektől annak érdekében, hogy 

esztétikus, fejlesztőjátékokkal felsze-
relt környezetben kezdhessék el óvo-
dás éveiket a gyerekek. 

Szeretnék e lap hasábjain keresz-
tül nevük említésével is köszöne-
tet mondani nekik: Balog László, 
Baloghné Baranyás Ágnes, Berta 
Gyuláné, Csiszár Edit, Ezüstkehely 
Patika, Farkas István, Hódi Rovó 
László, Katona János László, Kurucz 
Józsefné, Ludányi Attila, Mityók Ist-
ván, Módra István, Módra Tamás, 
Módráné Tari Angéla, Mórahalom 
Város Önkormányzata, Mucsi 
György, Németh István, Oltványi 
Gyula, Oltványi Imréné, Papp Imre, 
Szabó Battancs Lászlóné, Szekeresné 
Hebők Ibolya, Takács István, Tóth 
Vivien szülei, Túrú Kálmán.

 Írásom végszavaként Nógrádi 
Zoltán polgármesternek az intéz-
mény jubileumi műsorán elhang-
zott ünnepi köszöntőjéből idézek 
néhány gondolatot, mellyel mun-
kánkat, s rajtunk keresztül min-
den gyermekekkel foglalkozó pe-
dagógus munkáját méltatta: 

„Ez mind csak kő, épület, terek. 
Semmivé válna, hiába töltenénk meg 
pénzzel, ha nem lennének, akik lelket 
vinnének bele … Mi vezeti a min-
dennapi küzdelemben az óvónőt, a 
dajka nénit? A hivatásuk, mely éle-
tüket, lelküket széppé varázsolja 
… Nem találunk köztük sztárokat, 
nagy karriert befutott gazdag em-
bereket. Egyszerű emberek ők, akik 
mindazt a szépet és jót továbbadják, 
amit ők maguk kaptak örökül.”

Köszönjük, polgármester úr!
Módra Istvánné
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Kínálatunkból: pezsgõfürdõ, vízsugár masszázs, nyakzuhatag, 
családi csúszda, hullámgömb, infra- és finnszauna, 

szolárium, masszázs, TB gyógykezelések, iszappakolás,

Nyitva tartás: 
Szeptember 1-tõl május 31-ig:

Hétfõ - Csütörtök, Vasárnap: 9.00 - 20.00, 
PÉNTEK - SZOMBAT: 9.00 - 22.00

Az egészség és a családok szolgálatában!

6 7 8 2 M ó r a h a l o m , S z e n t L á s z l ó p a r k 4 . t e l . : ( + 3 6 ) 6 2 / 2 8 1 - 0 3 9

f u r d o @ m o r a h a l o m . h u w w w . e r z s e b e t f u r d o . m o r a h a l o m . h u

MINDEN PÉNTEKEN ÉS SZOMBATON 
hosszabbított nyitva tartással,

9-22 ÓRÁIG várjuk Kedves Vendégeinket!

Kedvezményes belépõjegyek  16 órától:
Felnõtt: 900 Ft/fõ

Diák/Nyugdíjas: 750 Ft/fõ

Szt.
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Eredményes vizsgák után 30 fő állhat munkába

Sikeresen zárult a képzéssorozat 

A Homokkert Kistérségi Integrá-
ciós Nonprofit Közhasznú Kft. a 
Társadalmi Megújulás Operatív 
Program („Integrált képzési, fog-

lalkoztatási projekt a Homokhá-
ton” TÁMOP 1.4.1-07) legkomo-
lyabb megmérettetéseként a részt-
vevőknek vizsgáznia kellett a 2008. 

decembere óta elsajátított elméleti 
és gyakorlati ismereteikből. Mind a 
fürdőüzemi gépkezelő, mind a cso-
magológép-kezelő elméleti, és gya-
korlati vizsgákra 2009. november 
23–24-én került sor. A fürdőüze-
mi gépkezelő képzésben részt vevők 
a mórahalmi Erzsébet gyógyfürdő-
ben adtak számot gyakorlati isme-
reteikről, míg a csomagológép-ke-
zelők a Mórakert Szövetkezetnél 
gyakorlati vizsgáztak. Örvendetes 
módon valamennyien teljesítették a 
feladatokat és sikeresen eleget tet-
tek a vizsgakövetelményeknek, a 
vizsgabizottság is elégedett volt a 
hallgatók felkészültségével.

A csomagológép-kezelő képzést 
sikerrel befejezőknek Hódi Pál, a 

Csongrád Megyei Agrárkamara el-
nöke adta át a bizonyítványokat, 
míg a fürdőüzemi gépkezelők Berta 
Imre Lászlótól, a vizsgabizottság el-
nökétől kapták meg az okleveleket. 
Ezzel sikeresen lezárult a program 
képzési része. A foglalkoztatottak 
munkahelye továbbra is biztosítva 
van a két munkáltató partnernél.

Zeman Ferenc

Biztató jövőképpel fejezték be a képzési programot 

2009. december 8-án tartotta a 
Homokkert Kistérségi Integrá-
ciós Nonprofit Közhasznú Kft. 
a Társadalmi Megújulás Opera-
tív Program („Integrált képzé-
si, foglalkoztatási projekt a Ho-
mokháton” TÁMOP 1.4.1-07) 

zárórendezvényét és sajtótájékoz-
tatóját az Energia Tanácsadó és 
Információs Központ épületében. 
A rendezvényre meghívást kaptak 
a fürdőgépkezelői, illetve a cso-
magológép-kezelői képzési, fog-
lalkoztatási programban részt vett 

harminc ember mellett a képző 
szervezet munkatársai, a projekt 
megvalósításában részt vevő men-
torok, a szakmai megvalósításban 
részt vevő munkatársak, az okta-
tók, valamint a sajtó képviselői is. 

A szép számban összegyűlt ven-
dégeket Fodor Csaba, a Közhasz-
nú Kft. ügyvezetője köszöntötte, 
majd röviden összefoglalta a prog-
ram eredményeit, megköszönte a 
szakmai megvalósítók munkáját, 
valamint ismertette a képzésben 
részt vevők elhelyezkedési lehető-
ségeit is. A fürdőgépkezelői kép-
zésben részt vevők érdeklődés-
sel hallgatták milyen lehetőségek 
nyílnak számukra a munkaerőpi-
acon, a térségben folyó több für-
dőberuházás kapcsán. 

Ezután Tóthné Szabó Krisztina, 
a projekt szakmai vezetője tartott 

rövid beszédet a szakmai megva-
lósításról és annak tapasztalatai-
ról. Vida Annamária, a fürdőgép-
kezelői képzésben és a foglalkoz-
tatásban is részt vett kliens a kép-
zéssel kapcsolatos élményeiről be-
szélt a jelenlévőknek.

A szakmai csapat apró ajándékok-
kal kedveskedett a program har-
minc résztvevőjének, majd a ren-
dezvényt jó hangulatú beszélgetés-
sel egybekötött állófogadás zárta.

Zeman Ferenc

Tanyai bolt hálózat
Az Ásotthalom Község Önkormányzata fenntartásában 
működő Tanyagondnoki Szolgálat múlt év végétől kiter-
jesztette a „Tanyai bolt hálózatát” Kissor és környéke te-
rületére is. A megállók a következő helyeken találhatók: 
Cérna Ferenc tanyája, Cs-Paritas, Magyar tanya Kissori bolt 
és a Kissori öreg úti postaláda melletti terület. 

A szállítási napok kedden és csütörtökön vannak, a gép-
kocsi mindkét napon 9 órakor érkezik az első megállóhoz 
és várja az érdeklődőket az említett helyeken.

Január végéig még lehet pályázni az Eu-
rópai Mezőgazdasági és Vidékfejleszté-
si Alapból nyújtandó támogatásra, töb-
bek között üveg- és fóliaházak, hűtő-
házak építésére, bővítésére,  burgonya 
tárházak és kiszerelő komplex üzemek 
létesítésére. Támogathatóak a kapcso-
lódó szociális és kiszolgáló helyiségek, 
infrastrukturális (út, kerítés) beruhá-
zások, valamint termálkút fúrása, nap-
energia-hasznosító berendezések és ka-
zánok beszerzése, beépítése. 

Támogatásra jogosult minden mező-
gazdasági termelő, termelői csoport vagy 
szervezet, amely megfelel a Mezőgazda-
sági és Vidékfejlesztési Hivatal 188/2009. 
(XII.2.) közleményében leírtaknak. 

A támogatás mértéke célterületenként 
735 ezer euró lehet. A támogatási kérel-
met a lakóhely/székhely szerinti regioná-
lis MVH kirendeltséghez kell benyújta-
ni postai úton az MVH által rendszere-
sített (www.mvh.gov.hu címről letölthe-
tő) formanyomtatványokon. 

Támogatás kertészet korszerűsítésére
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Januári jeles napok
Január 1. Újév
A január eleji évkezdet a Gergely-
féle naptárreform (1582) óta vált ál-
talánossá. Számos népszokás, hie-
delem kapcsolódik ehhez a naphoz, 
amelyet napjainkban már csak ke-
vesen ismernek, használnak. Egyik 
népszerű szokás volt az újévi jókí-
vánságok elmondása házról-házra 
járva, amiért a háziak almával, di-
óval kínálták a köszöntőket. Újév-
kor az egész év sikerét igyekeztek 
biztosítani, nagyon fontos volt a jó 
cselekedet az év első napján. Ha-
gyományosan semmit nem szabad 
ezen a napon kiadni a házból, mert 
akkor egész évben minden kimegy 
onnan. Igyekeztek tartózkodni a 
veszekedéstől, házi viszálykodás-
tól. Női munkatilalmi nap is volt, 
nem szabadott mosni, varrni. Azt 
tartották, ha újév napja reggelén 
az első látogató férfi, az szerencsét 
hoz, ha nő, az szerencsétlenséget. 
Szokás volt kora reggel friss víz-
ben mosakodni, hogy egészségesek 
maradjanak. Baromfit nem lehetett 
enni, mert az elkaparja a szeren-
csét, ellenben ajánlatos volt a ma-
lachús fogyasztása, mert az kitúrja 
a jó dolgokat. A szemes termények 
fogyasztásával – bab, lencse – sok 
pénzt igyekeztek odavonzani, míg 
a rétessütéssel az életet igyekeztek 
hosszúra nyújtani. 

Január 6. Vízkereszt

A karácsonyi ünnepkör zárása és a 
farsangi időszak kezdete. Az egyik 
legrégibb egyházi ünnep, a 4. száza-
dig Jézus születésnapját és az évkez-
detet is ezen a napon ünnepelték. Az 
egyház ezen a napon emlékezik meg 
a napkeleti bölcsek látogatásáról és 
Jézus megkeresztelkedéséről. A víz 
megkereszteléséből, (megszentelésé-
ből) ered a magyar vízkereszt elne-

vezés. Hittek a szenteltvíz gyógyító 
hatásában, mely mindenféle beteg-
ségre jó volt, de használták a mező-
gazdaság és állattartás területein is. 
A víz és tömjén szenteléséből alakult 
ki a házszentelés szokása is. 

Január 17. Remete Szent Antal 
napja
A Kr. u. 250 körül élt szerzetest a 
háziállatok védszentjeként tisztel-
ték. Az orbáncot és a hasonló mér-
gezéseket Szent Antal tüzének ne-
vezték és imádságokkal, ráolvasás-
sal próbálták gyógyítani. 

Január 18. Piroska
„Ha Piroska napján fagy, negyven 
napig el nem hagy.”

Január 22. Vince napja

A drávaszögi falvakban ún. 
vincevesszőt vágtak, amit a szobá-
ban vízbe állítottak, majd a kihaj-
tott vesszőkből jósolták meg a kö-
vetkező év termését. A gazdák sze-
rint ezen a napon sok bort kell inni, 
hogy bő legyen a termés. Szép, na-
pos idő esetén jó bortermést remél-
tek, rossz idő esetén viszont rossz 
bortermést jósoltak.

Január 25. Pál napja
Ezt a napot pálfordulónak is ne-
vezik, arra a bibliai történetre 
utalva, mely szerint a Jézust ül-
döző Saul ezen a napon tért meg, 
és innentől Pál apostol néven em-
legetik. E napon pálpogácsával 
haláljóslást is tartottak: a család-
tagok számára készített pogácsák-
ba libatollat tűztek, és akié sütés 
közben megperzselődött, arra ha-
lál várt a követ

ÁSOTTHALOM
2010. január 1-jétől a település falugazdásza, Ótott-Kovács Tamás 
minden héten kedden és szerdán reggel fél 8-tól délután 4 óráig 
várja ügyfeleit a Petőfi Sándor Művelődési Házban (Béke utca 28.).

DOMASZÉK
A község önkormányzata közmeghallgatást tart január 18-án, hét-
főn 17 órától az általános iskola előcsarnokában. A napirendi pon-
tok között szerepel a lakosság falufejlesztési elképzeléseinek meg-
hallgatása, valamint tájékoztató hangzik el a nyertes pályázatok 
2010-ben megvalósuló munkálatairól is.

KISKUNDOROZSMA 
Gyenes Kálmán: „Erdély szép föld...” - című könyvének kiállítással 
egybekötött bemutatójára kerül sor a Petőfi Sándor Művelődési Ház-
ban január 15-én, pénteken 17 órakor. A programon közreműködik 
a Dorozsmai Versmondók Baráti Köre, a nyilvános társalgáson pe-
dig Gyenes Kálmán fotóművész beszélgetőtársa Hajdú Géza, a mű-
velődési ház igazgatója lesz.

Ugo Betti: Bűntény a Kecskeszigeten című drámáját adja elő az al-
győi Móra Ferenc Népszínház január 23-án, szombaton este 6 óra-
kor a Petőfi Sándor Művelődési Házban.

PUSZTAMÉRGES
A Pusztamérgesi Középiskola Szakképző Iskola és Kollégium pálya-
választási hétvégét rendez 2010. január 22–23-án, mely során az ér-
deklődők tájékozódhatnak a 2010/2011. tanévben induló képzések-
ről (Idegenforgalmi orientációs szakközépiskola – vendéglátás-ide-
genforgalom szakmacsoport; Informatikai orientációs szakközépis-
kola – informatika szakmacsoport). Minden diáknak kollégiumi el-
helyezést és napi háromszori étkezést biztosítanak, valamint előze-
tes egyeztetés esetén bármikor szívesen adnak tájékoztatást az is-
koláról az egyénileg vagy csoportosan érkezőknek. 

ZÁKÁNYSZÉK
Január 30-án 17 órától Alapítványi Estet rendeznek a zákányszéki 
Sportcsarnokban, melynek műsorában közreműködik a Zákány-
széki Általános Iskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 
valamennyi diákja. Az est jótékonysági célú, így a bevételt a „Köz-
hasznú Alapítvány a Zákányszéki Általános Iskola Diákjaiért” ala-
pítvány kapja.

H í r e k

Áldás, békesség!
A Szeged-Honvéd téri  

Református Egyházközség  
szeretettel várja azok  

jelentkezését, akik 
Ásotthalom, Domaszék, Mórahalom, 
Pusztamérges, Röszke és Zákányszék 
települések vonzáskörében szívesen 
vennének részt lakóhelyükön tartott 

református istentiszteleten. 

Kérjük, erre vonatkozó igényüket az 
alábbi elérhetőségek egyikén jelezzék:

Református Lelkészi Hivatal, 
6720 Szeged, Kárász u. 15.

Tel./fax (hétköznapokon 10–13 óra 
között): 06 (62) 426 902

e-mail: kereskenyi@hotmail.com


